(*Psal. lxxi*, 18). Quid si moderamine principatum omnis in terra principatus mutatur, et transfertur, constituitur et regitur? ut etiam hoc possint, ipse eis dat, singulis dividens prout vult (*I Cor. xii*, 11), in cuius manu sunt omnes potestates, et jura regnorum, cui *data est omnis potestas, in cælo et in terra* (*Math. xxviii*, 18); qui dominatur in regno hominum, et cui voluit, dat illud. Si autem cunctis vides præminere ordinibus dominationes, scito illi esse subjectas (*Dan. iv*, 14), qui habet in vestimento et lemore suo scriptum: *Rex regum et Dominus dominantium* (*Apoc. xix*, 16). Sedent throni, sedent et judicant; sed nisi in eis sederet, et discerneret Filius hominis, et in rectitudine offenderent judicantes, et quietem sedentes non haberent. Nam licet scriptum sit: *Illic sederunt sedes in iudicio* (*Psal. cxxi*, 5); nemo tamen qui nesciat multum distare per omnem modum inter sedem et in sede sedentem. Refundunt cherubim concivibus suis scientiae fluentia; sed quomodo resunderent, nisi sibi primitus infusa fuissent? vel, quomodo propinarent, nisi primitus baussissent? quid enim habeat ipsi, quod non acceperunt? (*I Cor. iv*, 7.) Quod si acceperunt, imo quia acceperunt, a quo acceperunt nisi a Dei sapientia Christo, quæ ex ore Altissimi primogenita ante omnem creaturam? (*Eccle. xxiv*, 5.) Si etiam jugi luce resplendent cherubim, sciant hanc, de qua loquimur Sapientiam, de eis dixisse: *Ego feci, ut oriretur in cælis lumen indeficiens* (*ibid.*, 6). Succensi sunt seraphim? sed succedit eos ignis Dei, imo Deus ignis. Et si charitate ardent ab ipso acceperunt, qui charitas est. Quæris quis sit iste? quid a me quæris? quære a Joanne, et dicetur tibi, quia *Deus caritas est* (*I Joan. iv*, 8). Videtis jam, ni fallor, si intellexistis haec omnia, quid sit videre cœlos apertos, quid etiam sit videre Filium hominis stantem a dextris virtutis Dei.

VIII. Reminiscor paulo ante me dixisse felices illos, qui vident Filium hominis ambularem; si quidem *Filius hominis vadit, sicut scriptum est de eo* (*Math. xxvi*, 24). Nec ambulare potest nisi in eo, quod est Filius hominis, quia qui dixit: *Ambulavit verbum, statim subjunxit, et exiit in campis* (*Joan. x*, 23 et 40): significare, ni fallor, volens, quam habuit verbum in ambulando mobilitatem, ex eo accepisse, quod ad camporum nostrorum latitudinem exiit. Dixi ergo felices esse, qui viderint eum ambularem; feliores autem, qui a dextris Dei sedentem, qui vero a dextris stantem, felicissimos. Sed dicitis, *Cur tu in uno eodemque hominis Filio hos distinctionis fabricas gradus?* non abs te quidem. Sed ideo quia non pari in eo nitent claritate mortalitas de matre nascentis, et glorificatio regnantis, 131 et coæternitas et coæqualitas, atque substantialitas Unigeniti a Patre, cum eodem Patre. Nam si vultis accipere; cum Verbum Dei hic Filius hominis sit, tamen caro factum, contemptibile visum fuit, utpote in diademate apparenz, quo coronavit eum mater sua (*Cant. iii*, 11). In carne